МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЕРМАКОВСКАЯ СШ

П Р И К А З

№   2                                                                                                            10.01.2024

ПРИКАЗ

Об утверждении антикоррупционной политики и принятии нормативно-правовых актов

по противодействию коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» в целях обеспечения принципов противодействия коррупции,

правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ СШ

Ермаковская СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с  10.01.2024 года антикоррупционную политику МБОУ

Ермаковская СШ   согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственного в сфере предупреждения коррупции учителя химии и биологии

Колоскову Нину Ивановну

-обеспечить и контролировать реализацию антикоррупционной политики МБОУ Ермаковская

СШ указанную в пункте 1 настоящего приказа;

-ежегодно проводить мониторинг эффективности реализации антикоррупционной политики

МБОУ Ермаковская СШ и готовить аналитическую справку к 30 декабря.

3. Ответственному за сайт Брусниковой Ольге Николаевне. опубликовать антикоррупционную

политику МБОУ Ермаковская СШ, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ

Ермаковская СШ

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ Ермаковская СШ

5. Работнику Колосковой Нине Ивановне, ответственной за организацию работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений, ознакомить под роспись всех

работников МБОУ Ермаковская СШ   с Кодексом этики и служебного поведения.

6. Утвердить программу по антикоррупционной политике  в МБОУ Ермаковская СШ

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                _____________ /Колоскова Н.И

                                                                    _____________________ /Брусникова О.Н.